令和２年４月１０日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規採用医薬品

　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ミヤＢＭ細粒（1g/包）、ミヤＢＭ錠 薬剤部 竹山　知志

フルイトラン錠 １ｍｇ 薬剤部 竹山　知志

カルベジロール錠２.５mg、１０mg「トーワ」 薬剤部 竹山　知志

ブスコパン錠１０ｍｇ 薬剤部 竹山　知志

プロジフ静注用２００ｍｇ 薬剤部 竹山　知志

サルタノールインヘラー100µg　13.5mL 薬剤部 竹山　知志

フルティフォーム125エアゾール56吸入用 薬剤部 竹山　知志

ニコランジル錠５ｍｇ「トーワ」 薬剤部 竹山　知志

ベタヒスチン錠６ｍｇ「JD」 薬剤部 竹山　知志

新規院外採用医薬品

今回申請なし

新規限定採用医薬品

　新規採用限定医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

サルタノールインヘラー 100µg　13.5mL 循環器内科 早野　智子

アンコチル錠 500mg 脳神経内科 田中信一郎

ノバントロン注 10mg 糖尿病血液内科 徳永　舞子

スピオルトレスピマット 60µg吸入 糖尿病血液内科 鶴　政俊

グーフィス錠5mg 整形外科 富永　康弘

サイプレジン１% 点眼液 眼科 小林　博

ノルスパンテープ 整形外科 富永　康弘

フルティフォーム125エアゾール120吸入 整形外科 富永　康弘

１％ポリドカスクレロール２ｍＬ 心臓血管外科 村上　雅憲

新規採用検査試薬

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ

　令和２年４月１０日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の

事項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

　新規採用限定医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

クロモアガーSTEC生培地 臨床検査科 長島　由紀子

内田　亨

イクトテスト 臨床検査科 長島　由紀子

内田　亨

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない院内限定採用医薬品 申請者

オレンシア点滴静注 リウマチ科 峯　孝友

ウラリット配合錠 脳神経外科 副島　慶輝

ポテリジオ点滴静注２０ｍｇ 糖尿病・血液内科 鶴　政俊

タカベンス錠25mg 整形外科 富永　康弘

ポテリジオ点滴静注２０ｍｇ 糖尿病・血液内科 鶴　政俊

スプリセル錠50mg、20mg 糖尿病・血液内科 鶴　政俊

グリベック錠100mg 糖尿病・血液内科 鶴　政俊

採用中止医薬品

　以下医薬品の採用中止が承認となりました。

トリクロルメチアジド錠２ｍｇ「NP」

カルベジロール錠2.5mg、10mg「サワイ」

ブチルスコポラミン臭化物錠10mg「ツルハラ」

プロジフ静注用 400mg

ニコランジル錠5mg「日医工」

ベタヒスチン錠6mg「日医工」

供給情報

トランサミン錠250mg　出荷調整

ニコランジル錠5mg「日医工」　自主回収

ベタヒスチンメシル酸塩錠6ｍｇ「日医工」　 自主回収

次回予定：令和２年５月８日（金）１５：００